
VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kriteria-Udrzitelsnost_CZ_01

(a) Kritéria způsobilosti Klienta

KÓD Kritéria způsobilosti Klienta Okamžik splnění Odkaz na Use Case 
Document1

(i) Klient musí splnit aspoň jedno z kritérií níže:
1.1 v posledních třech letech mu byla udělena cena za čisté technologie nebo "zelené" 

technologie, grant nebo finanční prostředky od podpůrného programu EU/národní 
instituce/orgánu z předem stanoveného seznamu a účelem transakce klienta je 
zachování nebo další rozvoj činnosti klienta; nebo

Datum podání žádosti 1.1

1.2 v posledních třech letech zaregistroval alespoň jednu technologii související 
s obnovitelnými nebo čistými technologiemi nebo jiné relevantní technologické 
právo související s udržitelností klimatu a životního prostředí a účelem transakce 
s klientem je umožnit přímé nebo nepřímé využití tohoto technologického práva; 
nebo

Datum podání žádosti 1.2

1.3 má zaregistrovanou ekoznačku ze strany EU, národního nebo mezinárodního systému 
environmentálního značení z předem definovaného seznamu a účelem transakce 
klienta je zachování nebo další rozvoj související činnosti klienta; nebo

Datum podání žádosti 1.3

1.4 jeho hlavní činnost spadá do jedné nebo více specifikovaných ekologických činností, 
jak je uvedeno v Use Case Document, za předpokladu, že příjmy klienta z těchto 
činností představují alespoň 90 % jeho obratu; nebo

Datum podání žádosti 1.4

1.5.1 do svého obchodního modelu začlenil "zelené" postupy s externě ověřitelným 
pozitivním dopadem na klima (snížení uhlíkové stopy) a životní prostředí; nebo

Datum podání žádosti 1.5

1.5.2 do svého obchodního modelu začlenil "zelené" postupy nahrazením primárních 
surovin minimálně 20 % sekundárními/recyklovanými materiály nebo látkami, 
výrobními zbytky nebo vedlejšími produkty; nebo

Datum podání žádosti 1.5

1.6 byl certifikován environmentálním certifikátem z předem definovaného seznamu, 
který je platný v době podání žádosti o financování klientem.

Datum podání žádosti 1.6

NEBO
uzavřel transakci (t.j. příslušnou smlouvu o financování), která splňuje alespoň jedno 
z kritérií způsobilosti Produktu uvedených pod písm. b) Kritéria způsobilosti Produktu  
(viz. níže).

1  Plné znění aktuální verze Use Case Document je k dispozici zde: https://www.eif.org/InvestEU/guarantee_products/sustainability-use-case.pdf  

ÚPLNÝ SEZNAM KRITÉRIÍ PRO GARANČNÍ PRODUKT
K PŘÍLOZE 4 - UDRŽITELNOST SME PODNIKU A SMALL MIDCAP
K DODATKU KE SMLOUVĚ O FINANCOVÁNÍ A ČESTNÉMU PROHLÁŠENÍ 
PRO ÚČELY ZÁRUKY FINANCOVÁNÍ ZE STRANY EIF



VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kriteria-Udrzitelsnost_CZ_01

(b) Kritéria způsobilosti Produktu

„Kritéria způsobilosti Produktu“ znamenají kritéria způsobilosti uvedená v tomto písm. b) této přílohy a podrobněji popsaná v dokumentu obsahující 
příklady aplikace Kritérií způsobilosti produktu ve verzi 1.1 zveřejněné dne 28. listopadu 2022 (“Use Case Document”). Use Case Document může být 
čas od času aktualizován a nová (aktualizovaná) verze bude použitelná pro budoucí transakce mezi klientem a UniCredit Leasing CZ, a.s.

KÓD Kritéria způsobilosti Garančního Produktu Okamžik splnění Odkaz na Use Case 
Document13

(a)  Kritéria Zelené investice  
Investiční účel transakce klienta je jeden nebo více z následujících:
(i) Kritéria pro zmírňování změny klimatu:

2.1.1
2.1.2
2.1.3
2.1.4

2.1.5

2.1.6

Obnovitelná energie („Renewable energy, RE“): Investice do projektů RE, 
výroba a/nebo přenos RE, řešení pro skladování elektřiny z RE, systémy 
vytápění a/nebo chlazení RE, výroba produktů, komponentů a strojů pro RE:

- Sluneční energie
- Energie oceánu
- Větrná energie
- Geotermální energie

Pro 2.1.1 až 2.1.4 platí následující:
Klient prohlašuje, že 
(a) instalovaná dodatečná obnovitelná a jiná bezpečná a udržitelná kapacita 
výroby energie s nulovými a nízkými emisemi (MW) / odhadovaná dodatečná 
kapacita výroby obnovitelné energie je: …………………; nebo
(b) skladovací kapacita kWh / odhadovaná skladovací kapacita investice 
měřená v kWh je: ……………
a uvedené doloží relevantními dokumenty.
- Skladovací energie

Klient prohlašuje, že odhadovaná skladovací kapacita investice je ………kWh
- Výroba produktu z obnovitelných zdrojů, klíčové komponenty a stroje

Datum podpisu 
smlouvy o financování

2.2.1
2.2.2

2.2.3

Zelené a energeticky účinné budovy – komerční: Investice do výstavby nebo 
renovace komerčních budov, jejichž výsledkem je minimální způsobilá 
energetická náročnost nebo splnění minimálních prahových hodnot.
- Renovace
- Renovace komerčních budov z  předem definovaného seznamu 

standardizovaných opatření pro renovaci budov/oprávněného vybavení 
- Výstavba pro komerční budovy: Budovy o  rozloze do  5  000 m2 

po  dokončení, kde je primární energetická náročnost definující 
energetickou náročnost budovy alespoň o  10 % nižší než stanovená 
prahová hodnota pro budovu s téměř nulovou spotřebou energie

Pro 2.2.1 až 2.2.3 platí následující:
Klient prohlašuje, že:
(a) odhadované roční úspory primární energie měřené v kWh/rok jsou 
……………………….
(b) odhadované roční snížení skleníkových plynů, měřeno v tunách CO2ekv./
rok jsou ………………….

Datum podpisu 
smlouvy o financování

2.2

2.3.1

2.3.2

Zelené a energeticky účinné budovy – obytné: Investice do výstavby nebo 
renovace obytných budov, jejichž výsledkem je minimální způsobilá 
energetická náročnost nebo splnění minimálních prahových hodnot.
- renovační opatření obytných budov
- renovace obytných budov z  předem definovaného seznamu 

standardizovaných opatření obnovy budov/oprávněného vybavení
Pro 2.3.1 a 2.3.2 platí následující:
Klient prohlašuje, že:
(a) odhadované roční úspory primární energie měřené v kWh/rok jsou 
……………………….
(b) odhadované roční snížení skleníkových plynů, měřeno v tunách CO2ekv./
rok je ………………….

Datum podpisu 
smlouvy o financování

2.3



VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kriteria-Udrzitelsnost_CZ_01

2.4.1

2.4.2

Energetická investice v průmyslu, obchodu a službách:
- do standardizovaných opatření v oblasti energetické účinnosti 

z předem definovaného seznamu.
- do technologií, zařízení nebo strojů, které výrazně snižují spotřebu 

energie/emise skleníkových plynů (včetně výměny).
Pro 2.4.1 a 2.4.2 platí následující:
Klient prohlašuje, že:
(a) odhadované roční úspory primární energie měřené v kWh/rok jsou 
……………………….
(b) odhadované roční snížení skleníkových plynů, měřeno v tunách CO2 ekv./
rok je ………………….

Datum podpisu 
smlouvy o financování

2.4

2.5.1
2.5.2
2.5.3
2.5.4
2.5.5
2.5.6
2.5.7
2.5.8

Mobilita s nulovými a nízkými emisemi: investice do dopravních aktiv 
s nízkými a/nebo nulovými emisemi, do obnovy a modernizace dopravních 
prostředků a infrastruktury pro nulové emise a vozidel a plavidel s čistou energií

- Osobní a užitkové automobily do 3,5 tuny (M; N1)
- Motocykly (L)
- Nákladní dopravní prostředky nad 3,5 tuny (N2 a N3)
- Vodní doprava
- Železnice
- Letectvo
- Osobní mobilní zařízení (pro SME)
- Infrastruktura – nabíjecí stanice a podobně

Datum podpisu 
smlouvy o financování

2.5

2.6 Zelené informační a komunikační technologie: Vývoj nebo zavádění 
ekologických informačních a komunikačních technologií a digitálních řešení, 
nástrojů, vybavení a aplikací, které umožňují snížení spotřeby energie/emisí 
znečišťujících látek nebo přispívají k cílům zmírnění dopadů na klima.

Datum podpisu 
smlouvy o financování

2.6

(ii) Přizpůsobení se změně klimatu:
3.1 Klimatická odolnost: Investice, které umožňují vyšší klimatickou odolnost 

společnosti nebo území vůči klimatickým změnám a klimatickým událostem.
Datum podpisu 
smlouvy o financování

3.1

(iii) Přechod na oběhové hospodářství

4.1.1

4.1.2

Udržitelné používání materiálů:
- Investice, které přispívají k přechodu k oběhovému hospodářství tím, 
že umožňují snížení spotřeby primárních surovin a/nebo vyšší využití 
sekundárních materiálů ve srovnání se stávající praxí, nebo
- Investice do činností, které jsou klíčové pro čisté úspory zdrojů 
prostřednictvím opětovného použití, oprav, renovace, repasování, 
přepracování nebo recyklace.

Datum podpisu 
smlouvy o financování

4.1

4.2 Snížení množství odpadu, sběr, využití: Investice do odděleného sběru 
odpadu, nadbytečných produktů, dílů, materiálů a zbytků s cílem umožnit 
vysoce kvalitní recyklaci, opětovné použití, využití a/nebo zhodnocení.

Datum podpisu 
smlouvy o financování

4.2

4.3 Modely produktu jako služby, opětovného použití a sdílení, které umožňují 
strategie oběhového hospodářství: Modely produktu jako služby, opětovného 
použití a sdílení založené mimo jiné na schématu leasingu, plateb za použití, 
předplatného nebo vracení vkladů, které umožňují oběhovou ekonomiku.

Datum podpisu 
smlouvy o financování

4.3

4.4 Zelené ICT umožňující oběhové hospodářství: Investice do vývoje/zavádění 
nástrojů, aplikací a služeb umožňujících obchodní modely oběhového 
hospodářství.

Datum podpisu 
smlouvy o financování

4.4

(iv) Investice související s dopadem na životní prostředí a udržitelným hospodařením s přírodními zdroji:
5.1 Vodní zdroje: Investice do hospodaření s vodními zdroji a účinnosti 

a souvisejících technologií.
Datum podpisu 
smlouvy o financování

5.1

5.2 Prevence a kontrola znečištění: Investice do snížení, kontroly nebo prevence 
emisí znečišťujících látek do ovzduší a snížení hluku.

Datum podpisu 
smlouvy o financování

5.2

(v) Ochrana a obnova biodiverzity a ekosystémů:
6.1 Investice do řešení založených na přírodě nebo financování podniků 

působících v odvětvích poskytujících přírodní řešení.
Datum podpisu 
smlouvy o financování

6.1

(b) Kritéria zelených investic v zemědělství a lesnictví



VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kriteria-Udrzitelsnost_CZ_01

7.1 Udržitelné lesy a další investice do zmírňování klimatu: Investice 
do zalesňování, opětovného zalesňování, obnovy/obnovy lesů včetně 
souvisejícího vybavení, udržitelného hospodaření s lesy (SFM).

Datum podpisu 
smlouvy o financování

7.1

7.2 Investice do rozvoje nebo přijetí udržitelných a ekologických zemědělských 
postupů: Investice do nových nebo stávajících udržitelných a/nebo 
ekologických primárních plodin a/nebo stávajících udržitelných živočišných 
(včetně hospodářských zvířat a akvakultury) výrobních činností prováděných 
certifikovanými provozovateli nebo do podpory podnikání pro přeměnu 
k ekologické a/nebo udržitelné certifikované produkci, která nevede 
k přeměně, fragmentaci nebo intenzifikaci využívání přírodních stanovišť 
(zejména oblastí s vysokou hodnotou biologické rozmanitosti).

Datum podpisu 
smlouvy o financování

7.2

(c) Investiční kritéria sociální dostupnosti
8.1 Investice do zlepšení dostupnosti služeb, produktů a infrastruktur a do vývoje 

podpůrných technologií, jakož i do zpřístupnění organizace a jejích prostor 
pro zákazníky a zaměstnance se zdravotním postižením a/nebo narušenou 
funkcí.

Datum podpisu 
smlouvy o financování

8.1


